
Sprawozdanie z pozyskiwania środków pozabudżetowych  

za okres 27 listopada – 17 grudnia 2025 roku 

 

1. Umowa o dofinansowanie projektu „Łączy na Sołectwo! Zakup niezbędnego wyposażenia 

do organizacji festynów i spotkań mieszkańców we wsi Kamionki – sołectwo Kamionki 

Stare” została podpisana 28 listopada br. W ramach XIII edycji konkursu „Odnowa wsi 

szansą dla aktywnych sołectw” otrzymaliśmy dofinansowanie z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego w wysokości 3 500,00 zł. Środki przeznaczone zostały na zakup 

projektora-rzutnika, ekspresu do kawy, warników, czajników i zestawu mikrofonów. 

2. Wniosek o udzielenie w roku 2026 dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego na 

budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych złożyliśmy 28 listopada br. w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego. Wniosek dotyczył dróg w Skrzynkach 

(0,44 km) i Szczodrzykowie (0,37 km). Maksymalne dofinansowanie, jakie możemy 

otrzymać dla drogi w Skrzynkach wynosi 88 tys. zł  (200 tys. zł/km), a w Szczodrzykowie – 

111 tys. zł (300 tys. zł/km). 

3. Dla zadania pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami na terenie wsi 

Czmoń, gmina Kórnik, oraz w obrębie Kaleje na terenie gminy Śrem” w lipcu br. złożyliśmy 

wniosek o przygotowanie aneksu do umowy pożyczki. Przedmiotem wniosku była zmiana 

terminu realizacji zadania, a także zmiana harmonogramu rzeczowo-finansowego, 

uwzględniającego podział zadania na lata 2025-2027.  Aneks do umowy został podpisany 

3 grudnia br. 

4. Wojewoda Wielkopolski udzieliła Gminie Kórnik dotacji celowej z budżetu państwa na 

dofinansowanie realizacji zadania dot. rozbudowy systemu radiowego dla obsługi 

zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej, ujętego w kluczowych obszarach działania 

w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026. Umowa 

o udzielenie dotacji celowej w wysokości 16 800,00 zł została podpisana w październiku br. 

W związku z faktem, iż  całkowita wartość realizacji zadania uległa zmniejszeniu do kwoty 

15 778,44 zł, dnia 10 grudnia br. wystąpiliśmy do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

o wypłatę dotacji celowej z budżetu państwa w wysokości 12 622,75 zł (zgodnie z zasadami 

finansowania zadania 80% wartości wydatku). Sześć radiostacji cyfrowych otrzymaliśmy 

3 grudnia br. 

5. Wojewoda Wielkopolski udzieliła Gminie Kórnik dotacji celowej z budżetu państwa na 

dofinansowanie realizacji zadania dot. opracowania koncepcji architektonicznej dla budowy 

miejsc ukrycia w nowych budynkach KCRiS Oaza Kórnik, ujętego w kluczowych obszarach 

działania w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026. 

Umowa o udzielenie dotacji celowej w wysokości 150.000,00 zł (tj. 100% kosztów) została 

podpisana w październiku br. W związku ze zmniejszeniem wysokości kosztów 



kwalifikowanych realizacji zadania 10 grudnia br. poinformowaliśmy o tym fakcie 

Wielkopolski Urząd Wojewódzki i wystąpiliśmy o wypłatę umniejszonej dotacji celowej 

z budżetu państwa w wysokości 84 782,92 zł (zgodnie z zasadami finansowania zadania 

100% kosztów kwalifikowanych). 

6. W dniach 5 i 12 grudnia br. wysłaliśmy wyjaśnienia i uzupełnienia do wniosku o płatność do 

projektu „Różne drogi do COOLturalności – aktywizacja mieszkańców gminy Kórnik 

i Zaniemyśl poprzez pracę organiczną na wzór rodu Zamoyskich i Raczyńskich”, który 

złożyliśmy do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w listopadzie br. 

Wnioskiem rozliczone zostały koszty związane z organizacją spotkania integracyjnego 

i warsztatów zorganizowanych w ramach Senioriady w wysokości 28.750,00 zł 

(dofinansowanie 27.500,00 zł). Ponadto we wniosku opisano realizację pozostałych zadań 

projektowych: warsztatów „Bezpieczny Senior w sieci”, warsztatów sensorycznych dla osób 

z niepełnosprawnościami „Spotkania z naturą”, Uniwersytetu Trzeciego Wieku, rowerowej 

gry miejskiej, warsztatów „Ścieżki kobiecej kultury”. Zadania realizowane były w okresie od 

7 sierpnia do 31 października br. 

7. Wojewoda Wielkopolski udzieliła Gminie Kórnik dotacji celowej z budżetu państwa na 

dofinansowanie realizacji zadania pn. „Dotacja dla JST w zakresie wsparcia lokalnych 

programów promujących zagadnienia ochrony ludności i obrony cywilnej organizowane 

przez JST”, ujętego w kluczowych obszarach działania w ramach Programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026. Umowa o udzielenie dotacji celowej 

w wysokości 32 000,00 zł została podpisana we wrześniu br. W Kórniku zorganizowane 

zostały dwa spotkania informacyjno-edukacyjne dla mieszkańców: pierwsze z nich odbyło 

się we wrześniu podczas Festynu Ekologicznego w Kórniku, a drugie w dniach 

13-14 grudnia br. w ramach Jarmarku Świątecznego. W związku z faktem, iż  całkowita 

wartość realizacji zadania uległa zmniejszeniu do kwoty 35 000,00 zł, dnia 15 grudnia br. 

wystąpiliśmy do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego o wypłatę dotacji celowej 

z budżetu państwa w wysokości 16 000,00 zł (zgodnie z zasadami finansowania zadania 

80% wartości wydatku). Łącznie na organizację obu spotkań otrzymamy dotację 

w wysokości 28 000,00 zł. 

8. Wojewoda Wielkopolski udzieliła Gminie Kórnik dotacji celowej z budżetu państwa na 

dofinansowanie realizacji zadania pn. „Dotacja dla JST do szkolenia z zakresu ochrony 

ludności i obrony cywilnej dla kadry urzędów obsługujących organy ochrony ludności 

i obrony cywilnej”, ujętego w kluczowych obszarach działania w ramach Programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026. Dwie umowy o udzielenie dotacji celowej 

na szkolenia zostały podpisane we wrześniu br. W dniach 8-10 grudnia br. przeprowadzone 

zostały szkolenia dla pracowników, dyrektorów jednostek organizacyjnych, radnych 

i sołtysów Gminy Kórnik z zakresu ochrony ludności oraz obrony cywilnej. Dnia 



15 grudnia br. wystąpiliśmy do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego o wypłatę dotacji 

celowej z budżetu państwa w wysokości 30 996,00 zł (zgodnie z zasadami finansowania 

zadania 60% wartości wydatku). 

9. Korektę wniosku o powierzenie grantu, w związku z realizacją Projektu „Wielkopolskie 

telecentrum opieki” dofinansowanego przez Unię Europejską w ramach „Funduszy 

Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027”, złożyliśmy wraz z Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Kórniku do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu 16 grudnia 

br.. Projekt składa się z dwóch filarów: pierwszy filar to Regionalny System Teleopieki 

(Telecentrum z ratownikami medycznymi i Centrum Społecznego) realizowany 

i finansowany ze środków projektu (poza procedurą powierzenia grantu gminom) oraz 

drugiego filaru Gminnego Systemu Wsparcia Seniorów. W ramach założonego wniosku 

o powierzenie grantu zaplanowano realizację czterech zadań: zatrudnienie koordynatorów 

usług w obszarze wsparcia osób starszych w Gminie, utworzenie Centrum Wsparcia 

Seniora wraz zakupem sprzętu, rozszerzenie katalogu usług świadczonych dla osób 

starszych, przeprowadzenie szkolenia dla opiekunów faktycznych, wolontariuszy i innych 

osób, które opiekują się seniorami. Całkowity planowany koszt realizacji zadań na lata 

2025-2028 wynosi 504.800,00 zł – dotacja wynosi 100% kosztów. Realizacja zaplanowana 

jest na lata 2026-2028. Korekta dotyczyła uszczegółowienia i uzasadnienia zaplanowanych 

kosztów. 

10. Dnia 15 grudnia br. została podpisana z IZ – Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Wielkopolskiego - umowa o dofinansowanie projektu pn. „Budowa miejsca aktywizacji 

społecznej i kulturalnej – świetlicy wiejskiej we wsi Biernatki”, realizowanego w ramach 

Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021–2027 (Priorytet 8: 

Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność – EFRR). Planowany koszt realizacji 

projektu w latach 2025–2026 wynosi 2.369.956,32 zł, a przyznane dofinansowanie – 

826.548,41 zł (w tym środki UE: 734.709,70 zł, środki budżetu państwa 91 838,71 zł). 

 

 

 


